¶ De planeta, vbi etiam agitur de anterio-  
 ri & posteriori parte planetæ.

## CAP. XLII.

**C**asula magni sacerdotis est vniuersalis ec- **Gala. 3.**  
 clesia, de qua dicit Apostolus: Quotquot  
 in Christo baptizati estis, Christum induistis.  
 Hęc est illud Aaron vestimentū, cuius in oram **Psal. 131.**  
 descendit vnguentum: sed à capite descendit in  
 barbam, & à barba descendit in oram. Quoniā **Ioan. 1.**  
 de plenitudine spiritus eius nos omnes accepi-  
 mus, primū apostoli, postmodū cæteri. Quòd  
 autem casula, cū vnica sit & integra, extensio

D 3 ne ma-

## INNOCENTII. PP.

Matth. 21.

ne manum in anteriorem & posteriorem partem quodammodo diuiditur, designat & antiquam ecclesiam, quæ passionē Christi præcessit, & uouam, quæ passionem Christi subsequitur. Nam & qui præibant & qui sequebantur, clamabant, dicentes: Osanna filio David, Benedictus qui venit in nomine domini.

Psal. 125.

Cant. 3.

recurrebat.

Ioan. 3.

Psal. 8.

Philip. 2.

### ¶ De Manipulo. C A P. XLIII.

**Q**uod sacerdos manipulam portat in læua, designat, quod Christus brauium obtinebat in via. Per manipulum enim præmium designatur, iuxta quod legitur: Venientes autem venient cum exultatione, portantes manipulos suos. Per læuam vita præsens accipitur, secundum quod scriptum est: Læua eius sub capite meo, & dextera illius amplexabitur me. Christus autem simul fruebatur & merebatur. Fruebatur in patria, merebatur in via. Nam simul & brauiū cōprehendebat, & stadium\* præcurrebat: quia simul erat & in patria, & in via. Nemo, inquit, ascendit in cœlum, nisi qui de cœlo descendit, filius hominis qui est in cœlo.

### ¶ De Mitra. C A P. XLIIII.

**M**itra Pontificis illud significat, quod propheta loquēs de filio dicit ad patrem Gloria & honore coronasti eum domine, & constituisti eum super opera manuum tuarum. Hoc est illud nomē, quod est sup omne nomē, ut in nomine Iesu omne genu flectatur, cœlestium, terrestrium, & in-

& infernorum. Nam & in aurea lamina Cydaris pontificalis sculptum erat nomen domini Tetragrammaton, cuius mysterium superius prælibauimus. Per Mitram ergo capitis Chri summam illam honorificentiam intelligimus, quæ propter diuinitatem debetur humanitati. Nã ppter pedem adoratur scabellũ: Adorate, inquit scabellũ pedũ eius, quoniã sanctum est. Psal. 98.

¶ De Baculo. CAP. XLV.

**V**irga pontificis, Christi potestatem significat. De qua dicit Psalmista. Virga recta est virga regni tui, Quia dilexisti iustitiã & odi sti iniquitatem, propterea vnxit te Deus Deus tuus. Et alibi dicit: Reges eos in virga ferrea. Duritia ferri rigorem significat æquitatis, quia Christus tanquam vas figuli confringet peccatores. Verũ potestas Christi non solũ virga, sed & baculus est, quia non solũ corripit, sed & sustentat. Vnde Psalmista: Virga tua & baculus tuus ipsa me consolata sunt. Psal. 44. Psal. 3. Psal. 12.